
 

 

VECKANS FRÅGA, VECKA 23–24 (4–15.6.2025) 
ANTAL RESPONDENTER: 351 

Felmarginalen är 5 procent och därmed kan svaren anses spegla åsikterna hos befolkningen i Jakobstad. 

RUNEBERGSVECKAN  

Invånarna ställdes frågorna: ”Jakobstads kulturvecka, Runebergsveckan, hålls årligen i 

början av februari till Finlands nationalskald Johan Ludvig Runebergs ära. J.L. Runeberg 

föddes den 5 februari 1804 i Jakobstad. 

 

Runebergsveckan har firats i Jakobstad i över 30 år. Runebergsveckans evenemang har i 

regel haft fokus på litteratur. Sedan 2022 har litteraturveckan Jeppis Lit hållits i november 

på stadsbiblioteket i Jakobstad. Jeppis Lit fokuserar främst på vuxenlitteratur. Utöver detta 

har biblioteket ordnat författarbesök. 

 

Vi kartlägger nu stadsbornas åsikter om Runebergsveckan, dess innehåll och utveckling. 

 

Din ålder:” 

 

“Deltog du i Runebergsveckan 2025?” 
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De som svarade ”Ja” eller ”Jag är inte säker” på den andra frågan fick följdfrågan: ”Vilket/vilka 

program deltog du i?” 

 n Procent 

Unga skapar (mån 3.2) 4 4,4% 

En kväll med författaren Anni Kytömäki (tis 4.2) 17 18,9% 

Runebergsfesten och utdelning av kulturpris (ons 5.2) 16 17,8% 

Författardiskussion med Janne & Johnny Ramstedt (tors 6.2) 10 11,1% 

Medaljfesten (tors 6.2) 6 6,7% 

Thursday Jazz: Oiva Haapamäki (tors 6.2) 11 12,2% 

Föreläsning: Läsning för välbefinnande i vardagen (fre 7.2) 10 11,1% 

Teater Jacob - Goja 24 (fre 7.2 eller lör 8.2) 20 22,2% 

TEAB Produktion - Hur många vågor? (fre 7.2) 0 0,0% 

Guidning på museets utställning Kristida Jakobstad – hemmafronten 

och tyskarnas närvaro (lör 8.2) 
17 18,9% 

Folkmusiksällskapet r.f - Folkmusikdagarna i Jakobstad (lör 8.2) 3 3,3% 

Folkmusiksällskapet r.f - Folkmusikkurs (lör 8.2) 0 0,0% 

Folkmusiksällskapet r.f - Eftermiddagskonsert (lör 8.2) 1 1,1% 

Piia Viitanens kyrkokonsert (lör 8.2) 7 7,8% 

Runebergspromenad 5 5,6% 

After Runeberg: Karleby Vinteraccordeon – Tre orkestrars kväll 2 2,2% 

Jag deltog inte i något av ovannämnda 17 18,9% 

 

De som svarade Nej på den andra frågan fick följdfrågan: ”Varför inte?” 
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”Var såg du annonser eller reklam om Runebergsveckan 2025?” 

 

”Har du deltagit i Runebergsveckan tidigare år?” 

 

”Finns det något särskilt program som du kommer ihåg från de 30 år som Runebergsveckan 

har arrangerats?” 

88 personer svarade på denna frivilliga fråga. Många lyfter fram författarbesök, författarsamtal 

och litteraturevenemang som särskilt minnesvärda inslag under Runebergsveckan, ofta 

arrangerade i bibliotek, skolor eller Schaumansalen. Samuli Putros konsert i kyrkan 2024 nämns 

flera gånger som en höjdpunkt, liksom konserter med Vesa-Matti Loiri och andra musikaliska 

inslag. Barnprogram som teaterföreställningar, konserter och Runebergstårtsjakter i staden har 

också uppskattats, särskilt bland familjer. Andra minns stadsvandringar med dikter, Talk of Arts-

evenemang och litterära middagar. Samtidigt uttrycker vissa att de inte deltagit eller inte känt till 

programmet, och efterfrågar bättre synlighet och fler författarbesök för både barn och vuxna. 
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”Var får du information om evenemang (Runebergsveckan och andra evenemang i staden)?” 

 

”Hur viktig anser du att Runebergsveckan är som en del av stadens evenemang? (1 = inte 

alls viktig, 5 = mycket viktig)” 

 

”Vilka av följande ord anser du vara kärnan i Runebergsveckan?” 
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”Ska Runebergsveckan i framtiden inkludera författarbesök på biblioteket, även om en 

veckolång litteraturvecka, Jeppis Lit, ordnas på biblioteket i november?” 

 

”Vilka grupper ska Runebergsveckan i framtiden ta mer hänsyn till i sitt program?” 

 

”Hurdant program skulle du vilja se under Runebergsveckan?” 
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”Är det något annat som du vill säga till Runebergsveckans arbetsgrupp?” 

64 personer svarade på denna frivilliga fråga. Flera respondenter uttrycker uppskattning för 

Runebergsveckan och uppmanar arbetsgruppen att fortsätta det goda arbetet. Många önskar 

förbättrad och mer aktuell information, särskilt via sociala medier och lokalpress, samt tydligare 

programbeskrivningar och målgruppsanpassning. Det finns förslag om att göra en film om 

Runebergs liv i Jakobstad, att flytta vissa evenemang till större lokaler som Schaumansalen, och 

att slå ihop Runebergsveckan med Jeppis Lit. Tvåspråkighet och inkludering av både svenska och 

finska språkgrupper lyfts fram som viktiga. Några föreslår också att veckan kunde kortas eller 

koncentreras till färre dagar, medan andra betonar vikten av att inte glömma Runeberg själv och 

hans verk. 

NÄSTA STEG 

 

Nästa steg är att gå igenom feedbacken med arbetsgruppen för Runebergsveckan. Baserat på 

feedbacken kommer vi att börja brainstorma innehållet för Runebergsveckan.  

 

Mera information: 

Jenni Hautala, kulturproducent, tel. 044 785 1368, jenni.hautala@jakobstad.fi 

mailto:jenni.hautala@jakobstad.fi

